Муниципальное   образование
«Город  Майкоп»
Комитет по образованию
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
 «Гимназия № 22»
П Р И КА З № 74
от 28.08.2011 г.

О переходе на обучение по ФГОС НОО

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в первом классе по федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования с 1 сентября 2011 года.

2. Утвердить учебный План для учащихся 1-х классов.

3. Утвердить Положение о внеурочной деятельности на начальной ступени образования (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Панькову Е.А.

Директор гимназии                                            Андреева И.В.

[bookmark: _GoBack]